Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorvm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvnvs Rectè
Obeundum**

**Polanco, Juan-Alphonso de
[Köln], 1617**

Circa septimum, Non furaberis, cui adiungitur decimus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

Circa seipsum, non furaberis, cui adiungitur decimum, Non concupisces rem proximi.

Circa cogitationes.

Affectus habendi insatiabilis; sollicitudo inquieta in acquirendis rebus temporalibus: cupiditas bonorum ecclesiasticorum vel aliorum etiam per vias non licitas: voluntas inordinata accipiendi, vel retinendi aliena.

*Praha
et insatiabilis
rerum tempora-
lium et ecclesiast-*

Circa verba.

Hinc sit progressus ad verba, & peccatur per mendacia in judicio, & extra, cupiditate ad damnum proximi in rebus pertinenia Menda- tia, & per quævis alia verba quæ ad hoc faciunt.

*sticarum
mendacio-
rum et
damnum
ad hoc
ficiunt.*

Circa opera.

Si furatus est, & quantum: si injustè acquisivit, ut per simoniam, vel ex naufragio, vel per fraudem in emendo vel vendendo: circa rem aut eius substantiam, aut qualitatem aut quantitatem, aut precium: si contractus usurarios, vel societas & cambia non justè exercuit: si rapuit per vim aliena, vel sua à quieto posessore, cum alter recuperare possit: que res sylus est adulterinâ monetâ, licet ab alijs

*extra,
contra,
prexi-
mum.
Furtum
Fraus.*

*Circa***C 6**

alijs

60 DIRECTOR CONFESS.

Situenda. alijs deceptus: si inuenta non restituit,
Fraude in ludo. quæ non habentur pro derelictis: si fraude
in ludo. de in lusu ysus est: si damnum intulit rebus proximi: si usurpauit bonum com-
Non egens mendicans. mune: si imposuit, vel exegit vectigalia indebitè: si alijs operam suam locando, fideliter non operatur: si vt egenus mendicauit, cùm non egeret. Adde profusionem, vel prodigalitatem, quæ extremum alterum, auaritiae contrarium est.

Circa omissiones.

Hic de tenacitate, thesaurizando quod alijs communicatum oportuit, vt si possideatur potius quam possideat bona & si non restituat quæ debet.

De superbia.

Circa cogitationes.

Divitiorum affectus. Peccat, qui existimauit bonum quod habet, ex se habere, vel à Deo quidē, sed proprijs meritis: qui vel arrogat sibi quod non habet, aut amplius quam habet: si alijs despectis singularis voluit apparere: si ægrè tulit reprehensionem, non fateri voluit culpam quam fateri tenebatur. Adde præsumptionem, obstinationem, impoenitentiam, curiositatem, in addiscendis quæ non oportet, nolle subiucere suum judicium superio-

ri: nimirum effe-
ti sue consideran-
di non timet.

Si pertina-
fuit: si gloria-
puè de peccato
vel excusat: a

De ambitio-
prælationes,
sedibus honoris
excedendo in

Gratias ag-
nendo.

Si solliciti-
ante tempus,
tum, si nimia-
aut bibant.

Circa
Fastidium b-
animi ex aduc-
na Dei, cogi-
præcipue in o-